
UCHWAŁA NR XLIX/368/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 1 w zw. 
z ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), Rada Miejska 
w Gryfinie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej 
obywatelom Ukrainy przez gminę, przewiduje się zapewnienie pomocy polegającej w szczególności na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnieniu usług tłumaczeń, 

4) zapewnieniu pomocy psychologicznej, 

5) zapewnieniu innych niezbędnych potrzeb bytowych wynikających z zaistniałej sytuacji. 

2. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 do odwołania 
w zależności od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 2. O formach i trybie udzielania pomocy w zakresie określonym w § 1 zadecyduje organ 
wykonawczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z terminem obowiązywania 
od 24 lutego 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 7CC5FB9A-5A77-4A93-890F-25DC533DDCF8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały umożliwia udzielanie pomocy uchodźcom oraz określa zakres działań 
podjętych w celu niesienia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) wskazuje, że gminy, związki międzygminne 
oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej 
pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego 
organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z 
art. 12 ust. 5 ustawy z 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 583) – zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku 
metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej 
jednostki lub związku. Po wprowadzeniu uchwały organ wykonawczy określi formy  
i tryb udzielania pomocy.  

Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 
 
 

Sporządziła: 
Aleksandra Szymanowicz  
 
 

Id: 7CC5FB9A-5A77-4A93-890F-25DC533DDCF8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



